ritenuto, pertanto, di procedere all’adesione al contratto specifico con la Conferenza dei Rettori delle Università 

Italiane (CRUI) per l’accesso alla fornitura triennale di soluzioni software e servizi di OpenAI e, contestualmente, 

alla richiesta di fornitura di n. 125 licenze per un periodo di otto mesi, per un importo pari ad euro 8.601,00 

(ottomilaseicentouno/00), IVA al 22% inclusa; 

dato atto che:  

• è stata verificata la regolarità contributiva della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI), 
C.F. 97476030586, tramite la piattaforma dedicata (DURC online) – Protocollo INPS_47613227 (Prot.

[...]

ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento alla Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI), C.F. 

97476030586, con sede legale sita in Piazza Rondanini n. 48 – 00186 Roma (RM), della fornitura di 125 licenze 

della soluzione CHATGPT Edu, per un importo complessivo pari ad euro 7.050,00 (settemilacinquanta/00), oltre 

l’IVA di legge al 22%; 

ritenuto di nominare quale responsabile dell’istruttoria amministrativa, Gianni Marra, funzionario dell’Ufficio 

Sistemi informatici e gestione documentale della Direzione generale di Ateneo; 

richiamata, infine, la deliberazione del Consiglio dell’Università n.

[...]

• l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di n. 125 licenze ChatGPT Edu per il periodo 6 febbraio - 5 
ottobre 2026, mediante adesione al contratto CRUI per l’accesso alla fornitura triennale di soluzioni 
software e servizi di OpenAI (CIG B63A338AAD), per un importo pari a euro 7.050,00 
(settemilacinquanta/00), oltre all’IVA di legge al 22%;  

• l’acquisizione della predetta fornitura è effettuata mediante adesione al contratto specifico con la 
Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI) per l’accesso alla fornitura triennale di soluzioni

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, alla Conferenza dei Rettori delle 

Università Italiane (CRUI), C.F. 97476030586, con sede legale sita in Piazza Rondanini n. 48 – 00186 Roma 
(RM), la fornitura cui al precedente punto 1, per un importo complessivo di euro 8.601,00 
(ottomilaseicentouno/00), comprensivo di tutti gli oneri e dell’Iva di legge al 22%. 

6. Di autorizzare, per le finalità di cui al punto 1, la spesa pari a euro 8.601,00 (ottomilaseicentouno/00), IVA 

inclusa, per il periodo 6 febbraio – 5 ottobre 2026, a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità 
analitica CA.04.02.05.01.04 – Licenze software, dell’Unità Analitica UA.VDA.RDIF.PPR del budget 
autorizzatorio per l’esercizio 2026.